Carlistatt, li 27 Maggio 1735.

(ASMM XVIII, CLVII, Lett. di diversi da Croazia e dal Littorale Ungar., 2)

Požega, 1. VIII. 1750.

Sudac i magistrat grada Požege mole Dubrovačku vladu, da se potraže u arhivu eventualne privilegije Požege.

Excellentissimi et Illustrissimi Domini Serenissimae Reipublicae Ragusinae Rector et Consiliarii Domini Domini Nobis Benignissimi Gratiosissimi,

Quandoquidem ea sit inconstantis Fortunae constantia, ut nihil in terris perenne subsistere florere sineat, quin in eo vice mutabilitatis suae cum maxima etiam eorum ruina, quae diurna et immortalia quodam modo futura fore rebantur, quotidiana teste experientia, exercere consuescat. Hinc communis ejusdem noverantis fortunae malo, florentissima olim Sclovoniae Metropolis Civitas quippe nostra Posegana, una cum toto Sclovoniae Regno, eorum vel maxime subiecta exstilit, cum circa annum quondam 1543 Solimani Turcarum Imperatoris hostili direptione desolata ejusdem jugum exceptisset, sub eius Dominatu integris et continuis 148 annis persistens, tam decorum suum pristinum, quam et vel maxime Privilegia sua (quibus ut Libera Regia que Civitas communis fama fertur condecorata praefuisse) deperdidisset. Quia vero palam perhiberetur; quod in Ejusdem Serenissimae Reipublicae Ragusinae Excelsa Cancellaria, antiquissima, diversarum etiam Nationum, signanter autem partium Sacrae Regni Hungariae Coronae annexarum authentica scripta, Regiae Donationes et Privilegia etiam quorundam reperiantur, actaque existant. Possetque esse, quod Privilegia etiam Nostra, a Divo quopiam Rego olim Hungariae Civitati Nostrae benigne elargita, quispiam mortalium tempore factae per Turcas Sclovoniae eorum occupationis conservanda illuc detulisset. Ideo Excellentissimis et Illustrissimis Dominationibus Vestris praesentibus humillime de genu supplicamus, quatenus tam in praerecensiti 1543ⁱⁱ anni, quam etiam eundem proxime praecedentem et subsecutorum annorum serie in Eadem Cancellaria sua non solum praementiora Privilegia Nostra hinc fortassis reperibilia, sed etiam alia authentica Literalia Instrumenta Civitatem nostram quoquo modo tangentia, e Nobis opitulari queuntia, benignissime perquiri et exquiri facere, de taliterque forte repertis, Nos, pro eorundem levatione medio gratiosissimarum Literarum Suarum certiores reddere non dignaretur. Fatigium porro in easum reperiendorum similium debitum a Nobis honorarium omnino sortietur. Quorum intuitu dum iterum iterumque apud Excellentissimas et Illustrissimas Dominationes Vestras humillime pro exquirendorum exquisitio et effectuandorum effectuatione instamus, Nos altissimis Gratijs devotissime substernentes manemus.

Excellentissimarum et Illustrissimarum Dominationum Vestrarum Humilium et devotissimi Servi N. N. Index et Magistratus Regiae et Privilegiatae Civitatis Posegiensis.

Datum Posegae, Die 1^{ma} Mensis Augusti, Anno à Salutifero Virginis Partu 1750.

(ASMM XVIII, CLXXXVII, 337)

Požega, 1. VIII. 1750.

Marija, kći pok. Ivana Dabrovića, i njena majka može Dubrovačku vladu, da im doznači ostavštinu obitelji Dabrović.

Serenissima Respublica Rhagusiana, Domini Domini nobis Benignissimi,

Intellecto saepius eo a Rhagusinis Quaestoribus, per Regna ista Dalmatiae, Croatiae et Slavoniae uestro citroque commorantibus, quod ex defectu seminis et per decessum stirpiter Rhagusij familie Dabroviciana haereditas quae-piam in notabili substantia consistens in Excelsa Rhagusiana Cancellaria etiamnum haereret; quoniam autem Ego Maria defuncti Joannis, filij aequa fatis functi Philippi olim Dabrovic, amborum quondam Rhagusia huc sese transferentium et Poseguae ad obitum suum fixe permanentium, legitima et naturalis Filia esse. Ego vero Altera Maria ejusdem praedefuncti Joannis Dabrovic relicta vidua remansissem, quemadmodum authenticae Recognitio-Plenipotenciales hicce in humilitate advolutae luculenter probarent. Ea propter ad Serenissimam Respublicam humiliimum sumimus recursum, digna-retrum benignae praementiorum integralem Haereditatem decedentium et per defectum seminis deficientium Rhagusij Dabroviciorum nos Iure Successionis respicientem Perillustris ac Generosi Domini Nicolai Simunesevics, Incliti Dominij Blazkó Provisoris et civis hujatis, quia tamen Legitimi easterus Ple-nipotentiarij nostri, manibus consignare, taliterque medio. Ipsius ad nos defe-tendam exmittere. Quam ob rem Constantissime Supremum numen pro felici Ejusdem Serenissimae Reipublicae Gubernio exorturae manemus et emorimur Serenissimae Reipublicae Humillimae Ancillae Maria, filia Joannis, filii Phi-lippi quondam Dabrovic, Civium Posegiensium, et altera Maria, relicta prae-fati olim Joannis Dabrovic vidua, ambae Cives Poseganae.

(ASMM XVIII, CLXXXVI, 3373)

Požega, 1. VIII. 1750.

Sudac i magistrat grada Požege svjedoče, da je Nikola Šimuničević zastupnik Marije Dabrović i njene majke.

Nos N. N. Index et Magistratus Regiae et Privilegiae Civitatis Posegiensis Memoriae commandamus tenore praesentium significantes quibus expedit Uni-versis: Qualiter in Anno Domini Millesimo Septingentesimo Quinquagesimo, die vero Prima Mensis Augusti Poseguae in Domo Senatorea Praetorea Con-sessuque Magistratali, Honestae Mulieres Maria defuneti Joannis, filij Phi-lippi quondam Dabrovic, Ragusa olim Posegam advenientium et hic demor-torum, Legitima et Naturalis filia, nec non altera Maria, praementiorum

Joaunis Dabrovich Relicta Vidua, ambae praelibatae Civitatis Posegiensis Civis, Nostram Iudicis et Magistratus personaliter comparentes in praesentiam, sponte, libere et benebole proloquo vivarum vocum suarum coram Nobis fasae sim et retulerint hunc in modum: Quod Esedem Fatentes Egregium Dominum Nicolaum Simunichevich, Concivem nostrum, in universis suis causis et negotijs ubicumque et coram quibuscumque tandem Foris, Iudicibus et Institiarijs movendis ac suscitandis, praecepue vero in merito successionis suae Ragusae inquirendae, in suum verum, legitimum et indubitatum Plenipotentiarium elegerint, denominaverint et constituerint; dando et attribuendo Eisdem Plenipotentiario suo omnem et quamlibet Haereditatem Iure successio- nis ipsas, qua praefati Joaunis, filij Philippi Dabrovich, Ragusa huc ad Nos olim advenarum et Translocatorum unam filiam, et alteram Relictam ejusdem Joannis Dabrovich Viduam (quod ipsum hisce sub fidelitate Nostra verum esse recognoscimus) concernentem quaerendi, tractandi, concludendi, perciplendi, quietandi, et ipsius fatentibus huic adferendi omnimodam potestatis facultatem; ratum, gratum et firmum se promittentes habitus, quidquid per antelatum Dominum Plenipotentiarium suum actum, factum, dictum et pro com modo ac utilitate repetitorum Constituentium conclusum fuerit. Super qua facta modalitate praemissa coram Nobis Plenipotentiaria constitutione praesentea Litteras Nostras Recognitorio-Testimoniales usuali Sigilla Civitatis Nostrar et subscriptione Nostra munitas praescriptarum Patentium ad Instantiam extradandas esse duzimus et concedendas. Datum Posagae ex Concessu Nostro Magistratuali, Die, Mense et Anno Suprascriptis, in Domo Senatorea Praetorea celebrato.

N. N. Index et Magistratus antelatae Regiae et Privilegiae Civitatis Posegiensis.

(Pečat).

(ASMM XVIII, CLXXXVI, 3373)

9,

Zagreb, 31. VIII. 1760.

Ladislav Szale, sudac grada Zagreba, javlja Dubrovačkoj vlasti, da šalje neke obveznice carskom konzulu.

Excelsum Consilium,

Acclusi quadruplicis ordinis obligatoriarum Copias ad Tit. Dominum Consulem Imperiale directas pro quarum tenoribus satisfactionem procurari Excelsi Consilij Authoritati insto et me praemosis reflexionibus comendo.

Excelsi Consilij Servus Humilissimus Ladislau Szale, Liberae et Regiae Civitatis Montis Graecensis Zagabiensis Index.

Zagrabiae, 31 Augusti 1760.

(ASMM XVIII, CLVII, Lettere di Zagabria, I).

Zagreb, 3. XII. 1760.

Franjo Dudić, advokat Marka Glumca, obrača se Dubrovačkoj vlasti, da povede istragu u stvari duga pok. Luke Ivanovića.